

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Pavimentação a Paralelepípedo				258.500,81	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				14.970,77	5,79
01.01.001	EQUIPE DIRIGENTE				4.586,58	1,78
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	18,00	111,01	1.998,18	0,78
01.01.001.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	36,00	71,90	2.588,40	1,00
01.01.002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				10.252,12	3,96
01.01.002.001	Servente com encargos complementares	h	4,00	20,89	83,56	0,03
01.01.002.002	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munk	km	146,00	14,40	2.102,40	0,81
01.01.002.003	Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02 02/2022	mês	3,00	1.200,10	3.600,30	1,39
01.01.002.004	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	3,00	583,22	1.749,66	0,68
01.01.002.005	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	452,70	2.716,20	1,05
01.01.003	SERVIÇOS PRELIMINARES				132,07	0,05
01.01.003.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	330,18	0,40	132,07	0,05
01.02	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				243.530,04	94,21
01.02.001	EXECUÇÃO DE SEÇÃO TIPO				236.672,09	91,55
01.02.001.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.831,60	105,32	192.904,11	74,62
01.02.001.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af 06/2016 p	m	695,74	46,62	32.435,40	12,55
01.02.001.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	92,96	42,35	3.936,86	1,52
01.02.001.004	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	695,74	10,63	7.395,72	2,86
01.02.002	SINALIZAÇÃO				4.691,96	1,82
01.02.002.001	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	631,30	1.262,60	0,49
01.02.002.002	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	6,00	571,56	3.429,36	1,33
01.02.003	SERVIÇOS DIVERSOS				2.165,99	0,84
01.02.003.001	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	695,74	1,56	1.085,35	0,42
01.02.003.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.831,60	0,59	1.080,64	0,42
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	258.500,81
(duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais e oitenta e um centavos)						